Casus.

Anatolius Medicus in propriam ditionem primo adveniens, apud Mariam est diversatus; huic erat filia, nomine Anna quā in illicitis amoribus prosequens non solum cognovit sed duos etiam filios ex ea suscepit: accidit ut in gravem morbum Anatolius incideret ita ut in vitae discrimen positus de salute aeterna cogitare cooperit; quare et proliis et Annae honori consulere de-siderans, parochum accersiri jubet, tūn ut ejus confessionem excipiat, tum ut matrimonium ipsum inter et Annam benedicat; parochus Anatolii confessionem audiens, deprehendit impedi-mentum affinitatis existere quia etiam cum Annae matre rem habuerat, et peracta confessione et ipsum et Mariam interrogavit an aliquod existeret ímpedimentum, qui ambo ímpedimentum adesse confessi sunt; nihilominus parochus, quia tempus ita ur-

gebat ut nec ad ordinarium recursus fieri posset, existimavit se in tali necessitate, tum a Bannis, tum a praefato impedimento dispensare posse, et si hoc non, posset saltem procedere ac si hon esset impedimentum, quia erat occultum, et ita matrimonium benedixit. Quid de parochi tum quoad sigillum, tum quoad dispensationem agendi ratione? Quid de matrimonii valore?

Quaestio liturgica.

Quid sit Liturgia et quomodo a rubricis differat? Quid rubrica et quotplex?

2.^a

An sine causa licite aut saltem valide dispensatio a matrimonii impedimentis dari possit.—Quid sint causae *motivae* et *impellentes*.—An omnis causa pro omni impedimento ut sufficiens haberi possit.—Quae sint causae canonicae quae pro sufficientibus haberi consueverunt et quae in petenda dispensatione, praeter causas, necessario exprimenda sint.—Quid est angustia loci vel locorum, et an idem sit locus ac parochia in casu.

Casus.

Domitilla nobilis puella ad proprium parochium quadam die accedens sic eum affatus est: «*Me miseram! Miserere mei Domine quae miserabilior sum inter miserabiliores mulieres; gravi, injusto et extrinseco metu in matrimonium adacta sum, atque manente metu, pulatus maritus sub mortis poena ad copulam me cogit: nunc angustiae sunt mihi undique, Domine, nam si copulam admitto, gravis peccati rea, non potero non in manus Dei viventis incidere, quod horrendum est; si vero eam recusso, mariti iram non effugiam et certe mortem inopinata die subibo: utrumque refugit animus meus, quare rogo, te Domine, si quid potes, ut praefatum impedimentum dispenses, aut dispensationem postules, aut si qua alia via est ostendas ancillae tuae natalia pali teneatur.*» Cui ille: ne timeas, hoc impedimentum a dispensatione penitus excluditur, quare nec ego nec Romanus Pontifex dispensare possumus; sed vade et tui corporis copiam viro fac et sit evanescet metus et proinde impedimentum, hoc enim ipso quod cum eo velis pacifice cohabitare, ostendis te vim non esse passam. Quid de parochi consilio?

Quaestio liturgica.

An rubricae Missalis sint praeceptivae vel directivae, seu an obligent sub peccato, et an idem sit Rubrica, Ritus ac Ceremonia.

3.^a

Quomodo a S. Sede dispensatio concedi solet.—Quid sit *forma grata* et *forma commissoria*.—Quae clausulae in instrumento pro foro interno apponi soleant et quomodo sint intelligendae.—An omnes illae clausulae sint irritantes.—An illa «Certiorata altera parte de nullitate matrimonii» semper necessario implenda sit.

Casus.

Titius et Berta ignorantes se quarto consanguinitatis gradu esse conjuctos, matrimonium publice inter se contraxerunt: decursu temporis, Berta de matrimonii valore deque liceitate actus conjugalis dubitare coepit; quare de utroque extremo a parocho doceri voluit: parochus re mature perpensa et parochialibus libris inspectis, respondit reipsa matrimonium esse nullum illicitumque ejus usum; quare abstineri debebat saltem a petendo non autem a reddendo ne maritus in suspicionem veniret: interea ille ad S. Poenitentiariam pro dispensatione obtinenda recurrere promisit. Obtento Rescripto dubitat quomodo executioni mandandum sit 1.^o quia adest clausula «dummodo impedimentum sit occultum» et videt quod ex libris parochialibus juridice probari posset: 2.^o propter hanc: «Certiorata altera parte etc.» et timet separationem potius quam consensus renovationem a Titio esse intentandam: 3.^o quia Rescriptum ait «audita prius confessione sacramentali» et Titius nec solec ad confessionem accedere, et si accedat proevidet non posse absolutione donari. ¿Recte parochus Bertae respondit? Recte egit promittendo recursum ad Poenitentiariam? ¿Rescriptum illud executioni mandari potest? ¿Quomodo resolvenda dubia a parocho proposita?

Quaestio liturgica.

An S. R. Congregationis Decreta sint praeceptiva et quid requiratur ut vim obligandi habeant.

4.^a

Quomodo se gerere debet parochus qui deprehendit matrimonium specie tenus valide celebratum, reipsa fuisse nullum. An

certo de nullitate matrimonii constare debeat ut revalidari possit. Quomodo matrimonii revalidatio fieri debet, sive cum forma a Tridentino praescripta, servata est, sive non,—Quomodo si unius tantum conjugum impedimentum notum est, vel utriusque notum, vel ab utroque ignoratum. Quid sit matrimonii sanatio in radice et quando locum habere possit.

Casus.

Rudesindus parochus, prius in scriptis obtenta licentia, e paroecia discessit relicto interea parocho vicinore vicario-idoneo, cui dixit: «Oves meas cura, ante vigesimum diem, Deo favente, redibo:» accidit tamem ut ob inopinatum eventum ante mensem redire non posset; sed elapsis primis quindecim diebus, Atilanus et Gofreda matrimonialiter copulari cupientes, Vicarium aduent enixe postulantes ut eorum matrimonium benediceret, et Vicarius illius verbi «oves meas cura» memor, illorum precibus annuit. Adveniente Rudesindo et haec sciens, cum primum Vicarium vidiit ait: » amice, quomodo in alienam messem factem mittere non dubitasti? Notum tibi sit quod suspensionem *ipso jure* incurristi donec ab Ordinario absolutionem obtineas, nec rem ad Eum defero quia amicitia quae nos conjungit non sinit; sed mane sponsos vocabo ut coram me et testibus consensum emittant.» Vicarius qui vidiit matrimonium iteratum fuisse, an absolute, an conditionate id factum fuerit nescivit, Rudesindum ante Ordinarium accusavit quod immerito sacramenta iteraret. Recete fuit matrimonium iteratum sive absolute sive conditionate factum fuerit? Et quatenus necessaria iteratio, publice vel privatim fieri debuit? Quid de parochorum agendi ratione quorum alter propter amicitiam denuntiare non est ausus, alter spreta amicitia accusare non dubitavit?